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شهر‌ها را باید با الگو‌های 
 جدید فناورانه
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مالکانی که در لیست قرار 
گرفتند 

قرار است بیش از ۵۰ درصد بودجه جاری کشور توسط 
درآمدهای مالیاتی محقق شود که در این میان یکی از 
ردیف‌های درآمدهای مالیاتی به خودروها و خانه‌های 
لوکس اختصاص دارد. با این حال آمارها حاکی از این است 
که میزان درآمد دولت از محل مذکور بسیار پایین‌تر از 

پیش‌بینی‌های صورت گرفته بوده است.
دولت در بودجه سال جاری پیش‌بینی کرده است که از 
صاحبان خودرو‌های بیش از 1/5 میلیارد مالیات سالانه 
خودرو بگیرد. رقمی که با نظر مجلس تغییر کرد و قرار 
شد انواع خودروی سواری و وانت دو اتاق )کابین( دارای 
شماره انتظامی شخصی که قیمت روز خودروی آن‌ها بیش 
از سه میلیارد تومان است، نسبت به مازاد بر این مبلغ 
مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک درصد شوند. 
اما نکته جالب توجه این است که به دلیل افزایش قیمت 
خوروهای داخلی بسیاری از خودروها مشمول دریافت 
مالیات می‌شوند. نکته‌ای که مورد واکنش بسیاری از مالکان 
خودروهای داخلی قرار گرفت است و آنها این دریافت مالیات 

از خودروهای داخلی را غیر منطقی می‌دادند 
آمار حاکی از آن است که در سال ۱۴۰۰، تعداد به طور کلی 
۱۷۷ هزار خودروی لوکس شناسایی شد، درحالی که تکلیف 
بودجه شش همت و مالیاتی که تشخیص داده شد بالغ بر دو 
همت بود، در نهایت ۷۷۰ میلیارد تومان وصول شده است 
که برابر با حدود ۱۳ درصد مالیاتی است که برآورد شده بود. 
همچنین در سال ۱۴۰۱، بالغ بر ۲۶۲ هزار خودروی لوکس 
شناسایی شده است، برآورد بودجه شش همت بود که 
۲۲۰۰ میلیارد تومان مالیات تعیین و اعلام شده و در نهایت 
حدود ۲۰ میلیارد تومان وصول شده است که برابر با 0/33 
درصد مالیات برآورد شده است. در سال ۱۴۰۰ معادل ۱۲ 
هزار خانه خالی شناسایی شد، تکلیف بودجه ۷۰۰ میلیارد 
تومان و میزان مالیات تعیین شده ۳۹۲ میلیارد تومان بود 
که حدود ۲۵ میلیارد تومان وصول شده است که برابر با 3/5 
درصد تکلیف بودجه بوده است. در سال ۱۴۰۱ نیز حدود 
۴۵ هزار خانه لوکس شناسایی و مالیات تعیین شده بیش از 
دو همت بود که شش میلیارد تومان از خانه‌های لوکس اخذ 

شد که تنها 0/3 مالیات برآورد شده در بودجه بوده است.
 اما با افزایش قیمت خودروها و افزایش بیش از حد توان 
مردم در بخش مسکن می‌توان انتظار داشت که دریافت 
 مالیات از این دو در بخش خودرو و ساختمان بیش از 

سالیان قبل باشد.  3

نماینده ولی فقیه در استان فارس 
و امام‌جمعه شیراز:

 برای مهار تورم باید 
مطالعه، فکر و مطالبه 

داشته باشیم

2

وزیر کشور:
احزاب و گروه‌های سیاسی 

برای انتخابات فعال شوند
 

 احمد وحیدی، وزیر کشور با بیان اینکه 
وزارت کشور دنبال برگزاری انتخابات 
حداکثری است، اظهار کرد: پیش از این 
مطلبی از میزان مشارکت در انتخابات از قول 

من منتشر شده است که خیلی دقیق...

اجرای مرحله جدید طرح کالابرگ از امروز
صفحه 5

رهبر معظم انقلاب اسلامی:
باید با شیوه‌های خلاقانه و 

جذاب، یاد، سلوک و مجاهدت 
شهدا به نسل جوان منتقل شود

متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسامی در 
دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنگره ملی 
بزرگداشت دو هزار و چهل و چهار شهید 

2سبزوار و همچنین دست‌اندرکاران...

وزیر امور خارجه:
ایران می تواند شریکی مطمئن 

برای بریکس باشد
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان که برای شرکت در نشست مشترک 
وزرای امور خارجه کشورهای عضو بریکس 
و دوستان بریکس در کیپ‌تاون به آفریقای 

جنوبی سفر کرده است، در این اجلاس... 2

صفحه 3

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز مطرح کرد:
شیراز در مثلث شهرهای زیارتی کشور

استاندار فارس:
777اولین شهرک صنعتی بخش خصوصی دانش بنیان در ارسنجان تأسیس شود

شهردار شیراز در بازدید از عملیات عمرانی مترو خبر داد:

خط سه مترو 
بر ریل سرعت

صفحه 3

صفحه6

صفحه3

هم‌افزایی برای تحول در خدمات
شهردار شیراز تأکید کرد: ایجاد تحول و رضایتمندی در شهرها به‌منظور حکمرانی نوین شهری

در چهل‌ویکمین نشست کمیسیون محیط زیست و خدمات شهری مجمع شهرداران کلان‌شهرهای کشور به میزبانی شیراز مطرح شد:

سالروز رحلت  امام عشق، بنیانگذار 

جمهوری اسلامی ایران و شهیدان 

سر افراز حماسه 15 خرداد

تسلیت باد
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گزارش خبری- لیلا غضنفری 
قرارگاه مشترک جهادی میز خدمت محله‌محور شهید دادا... شیبانی در مسجد 
جامع قصردشت برگزار شد تا این بار مردم محله قصر‌دشت درخواست، گلایه‌ها 
و مشکلات خود را بدون واسطه با مسئولان شهری، مدیریت شهری و شورای 

شهر در میان بگذارند.
میز خدمت محله‌محوری شهید دادا... شیبانی که از ابتدای شورای ششم در 
محلات مختلف برگزار می‌شود، این بار خود را به محله قدیمی ‌قصر‌دشت که در 
شرایطی که در محور برخودار منطقه شش در شمال شیراز قرار دارد اما به دلیل 
نوع بافت قدیمی ‌خود و قرار گرفتن در دل باغ‌های قصر‌دشت و داشتن مسئولیت 

حفظ این سرمایه، با چالش‌هایی روبه‌رو هستند.
تهیه و تصویب طرح جامع تجدید نظر ترافیک شهر شیراز در شورای ترافیک 

استان فارس
مهدی طاهری، رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز در میز خدمت محله‌محور 
دادا... شیبانی با اشاره به ترافیک میدان قصر‌دشت و ایمان شمالی که یکی 
از معضلات مطرح شده توسط مردم محله قصر دست بود، گفت: طرح جامع 
حمل‌ونقل و تر افیک شهر شیراز باید سال‌ها پیش مورد تجدید نظر قرار 
می‌گرفت و این تأخیر در بازنگری و توسعه شهر، مشکلات ترافیکی را در برخی 
از نقاط شهر رقم زده است. رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز از تهیه و تصویب 
طرح جامع تجدید نظر ترافیک شهر شیراز در شورای ترافیک استان خبرداد و 
گفت: طرح جامع حمل‌ونقل و ترافیک برای اجرا در شهر شیراز در صف نظارت 

تصویب وزرات کشور است.
طاهری تأکید کرد: با ابلاغ طرح جامع حمل‌ونقل و ترافیک توسط وزرات کشور و 
اجرای آن توسط شهرداری شيراز، بخش عمده ترافیک محور قصر‌دشت و ایمان 

شمالی با ارائه پیشنهادی متعدد برطرف می‌شود.
رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز گفت: با مصوبه شورای شهر و تهیه طرح 
باغ دهکده گردشگری ایران در محور باغ‌های قصر‌دشت، درکنار حفظ باغ‌های 
قصر‌دشت، یک محور گردشگری از پل طبیعت تا منصورآباد ایجاد می‌گردد. 
طاهری ادامه داد: اجرای طرحی که جز کارهای عقب‌مانده در حوزه حفظ 
باغ‌ها است و اگر این طرح ۲۰سال پیش به تصویب رسیده بوده، شاید باغ‌های 
 کمتری به دلیل تغییر کاربری از بین نمی‌رفت و باغ‌ها از نظر اقتصادی قابلیت 

حفظ و نگهداری داشتند.
ارتباطات مستقیم مردم و مسئولان در میزهای خدمت بروکراسی اداری را 

ازبین می‌برد
لطف‌ا... شیبانی، فرماندار شهرستان شیراز با بیان اینکه ارتباطات مستقیم مردم 
و مسئولان در میزهای خدمت بروکراسی اداری را ازبین می‌برد نیز گفت: میز 
خدمت‌ها منجر می‌شود که با حضور دستگاه‌های مختلف خدمات‌رسان در بین 
مردم، مسائل و مشکلات شهروندان در حد توان حل‌و‌فصل گردد. او بر ضرورت 
تداوم برگزاری میزهای خدمت تأکید کرد و گفت: حضور مسئولان در میزهای 

خدمات در مساجد می‌تواند ارتباط بین مردم و مسئولان را تقویت کند تا زمینه 
برای خدمات‌رسانی بهتر به مردم افزایش یابد.

 شهرداری دنبال اصلاح ضوابط باغات است که این کار نیز توسط شورای عالی 
معماری باید انجام شود

آرش فرج‌زاده، قائم مقام شهردار شیراز نیز گفت: محله قصر‌دشت به‌رغم اینکه 
در منطقه غرب و شمال شیراز قرار دارد، اما منطقه‌ای بسیار کم برخوردار است. 
آرش فرج زاده با اشاره به مجاورت این محله به باغات قصردشت اظهار داشت: ما 
خود هم بر این نکته اذعان داریم که در طرح باغات قصردشت حق و حقوق مردم 
به خوبی دیده نشده و تنها گفته شده که یا شهرداری باید آنها را تملک و حفظ 

کند و یا صاحبان باغ‌ها باید از آن نگهداری کنند و حق اجرای هیچ کاربری و 
ساخت‌و‌سازی هم ندارند. قائم‌مقام شهرداری شیراز گفت: شهرداری دنبال اصلاح 
ضوابط باغات است که این کار نیز توسط شورای عالی معماری باید انجام شود، 
اما درکنار آن نیز به هر حال چون بافت قدیمی ‌و کوچه‌های باریک و چاه‌های 
جذبی است، این باعث بروز مشکلاتی مثل جاری شدن آب‌های سطحی و راه 
افتادن روان‌آب شده و از سویی نبود شبکه فاضلاب نیز به عنوان یکی از مشکلات 
اصلی اینجاست، که با مساعدت دستگاه‌های اجرایی مربوطه، این مشکلات هم 

حل می‌شود.
فرج زاده ادامه داد: برگزاری چنین جلساتی با حضور مسئولان می‌تواند در خدمت‌ 

رسانی به مردم محلاتی نظیر قصردشت و رفع مشکلات آنها بسیار اثرگذار باشد. 
منتظر تأیید، تصویب و ابلاغ هستیم 

 عضو شورای شهر شیراز نیز گفت: یکی از فضاهایی که راحت، بدون تکلف، 
سریع و از نزدیک می‌شود به درخواست‌های عمومی ‌و شهروندان رسیدگی کرد 

ایجاد همین شرایط و میزهای خدمت است.
مصطفی کیانی‌رحیمی‌ در خصوص سرنوشت طرح جامع حمل‌ونقل شهری هم 
گفت: طرح جامع حمل‌ونقل شهر شیراز سال ۷۸ توسط دانشگاه صنعتی شریف 
تحویل شد و تا سال ۸۸ ادامه داشت اما سال ۸۸ این طرح باید بازنگری می‌شد 
که نشد. سال ۹۴ نیز قراردادی با دانشگاه شیراز برای تدوین این طرح بسته 

شد اما در ادامه کار متوقف شد.
کیانی‌رحیمی‌ گفت: شورای ششم سال ۱۴۰۰ قراردادی با دانشگاه علم و صنعت 
برای تقویت طرح جامع حمل‌ونقل منعقد کرد و در حال حاضر مراحل تدوین 
طرح در استان تکمیل و برای بررسی به وزارت کشور ارسال شده است که منتظر 
تایید، تصویب و ابلاغ آن هستیم. وی در خصوص احتمال تأثیر ابلاغ طرح جامع 
حمل‌ونقل بر برخی پروژه‌ها از جمله اجرای مجدد تقاطع قصردشت گفت: در 
طرح‌های جامع ممکن است چند طرح جدید نیز به طرح‌های قبل اضافه شود 
که پس از بررسی طرح‌های مختلف و امتیاز‌دهی به آنها، یکی از طرح‌ها در محل 
اجرا می‌شود که این در بحث تقاطع قصردشت نیز وجود دارد و پس از بررسی 

طرح‌های ارائه شده در طرح جامع یکی از آنها اجرا می‌شود.
 عزم راسخ مدیریت شهری برای رسیدگی به مشکلات اهالی قصردشت در 

منطقه شش
 در ادامه این مراسم شهردار منطقه شش شیراز از عزم راسخ مدیریت شهری 

برای رسیدگی به مشکلات اهالی اصیل قصردشت نیز خبر داد.
مسعود قادری اردکانی با بیان اینکه میز خدمت شهید دادا... شیبانی در راستای 
رسیدگی به مشکلات مردم در مسجد جامع قصردشت برپا شده، اظهار داشت: 
هویت شهر شیراز استوار بر باغاتی است که ریشه در خاک قصردشت دارند و 

مجموعه شهرداری تمام توان خود را برای صیانت از آنها به کار گرفته است.
او از محله قصردشت به عنوان یکی از قدیمی‌ترین محلات در سطح منطقه 6 یاد 
کرد و افزود: اهالی این منطقه از اصیل‌ترین مردمان شیراز هستند که با توجه به 

مشکلاتی که پیش رو دارند می‌توان به آنها لقب ثروتمندان فقیر داد.
وی با اشاره به برخی از مشکلات این منطقه گفت: منطقه قصر‌دشت از امکاناتی 
نظیر سیستم جمع‌آوری فاضلاب محروم بوده و اهالی از ترافیک روزافزون این 
محور و کمبود زیرساخت‌های آموزشی گلایه دارند. او با اشاره به طرح شهرداری 
شیراز برای غلبه بر مشکلات گفت: برای حل مشکلات این منطقه به هم‌افزایی 
سایر دستگاه‌ها نظیر آبفا شیراز و اوقاف نیاز داریم و شهرداری به نوبه خود ضوابط 
تشویقی را به این منطقه اختصاص داده و امیداریم با کاهش عوارض شهرداری، 
مردم برای تجدیدبنا اشتیاق بیشتری نشان داده و در پرتو آن شاهد تعریض معابر 

و حل چالش‌های ترافیکی باشیم.

قرارگاه مشترک جهادی میز خدمت محله‌محور شهید دادا... شیبانی به قصر‌دشت رسید 

 همنوایی برای قصر‌دشت 

نایب‌رئیس کمیسیون حمل‌ونقل ترافیک و عمران شورا:

مشکل ترافیک قصر‌دشت در انتظار 
 تصویب و ابلاغ طرح جامع ترافیک 

توسط وزرات کشور است 

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد:

 تهیه طرح دهکده گردشگری
  ایران در محور باغ‌های

 قصر‌دشت


